(1) **F**ortis, in den Abhandlungen für practische Aerzte.
B. XIV. S. 457.

(2) **G**oeden, von der Arzneykraft der Phosphorsäure gegen den ansteckenden Typhus. Berlin 1815.

997. Nuperrime novum innotuit antisepticum,
Kali utpote muriaticum oxygenatum,
quod oxygenio resoluto uberrime scatet, et ob
hanc proprietatem vix cum quodam alio aequiparari
potest remedio (1). Exhibitetur ad granorum
duorum, vel quatuor dosim, forma pulveris, omni
hora sumendam. Sub ipsa vero pulveris confectio-
ne maxima providentia observanda, ne explodat.
— Salem culinarem acidis vegetabilibus co-
pulatum Cel. Wright (2) ut efficacissimum col-
laudat remedium antisepticum; aliis alum en
crudum magis opportunum videtur.

(1) Richteri Therap. special. Tom. I. p. 255.

(2) Transactions of the American philosophical Society.
Vol. II.

998. Roboranti virtute omnia quidem gau-
dent amara, amaro-aromatica, martialia, et ad-
stringentia; quae materia scytodephica scatent,
qua propter etiam in morbis septicis suppetias fe-
runt; praecipuas tamen laudes sibi promeruit
cortex peruvianus. Praestat forma decocti
saturati, extracti, vel tincturae; pulvis chiae
ventriculum mole gravat, et a debilibus ejus vi-
ribus difficulter subigitur. Additione aromatis, vel
alius stimuli diffusibilis, imprimis acidorum mi-
neralium dulcificatorum efficacia corticis peruvia-
ni mirum in modum acuitur. Ubicunque vero clan-

destina viget in visceribus phlogosis, ubi pulsuum plenorum et subdurorum conditio superstitem adhuc (a praegresso charactere inflammatorio) in systemate vasorum irritationem indicant, vel plane manifesta hospitantis saburrae signa adsunt, damnosus evadit chiae usus.

999. **F r i g u s**, putredini inimicissimum, in febris septicis tantas exerit vires, ut Lettsom solo frigoris et chiae usu plurimos sanaverit aegros. Summa psychrolusiae, a Currieo in febribus miasmaticis et contagiosis (ad putredinem pronis) propositae, efficacia jam alibi explosa fuit. — Clarissimus Cullen inguina et verendas partes frigidis fovere, aquam corpori inspergere, vel siphonis ope per anum injicere suadet. — Sponte intelligitur, in maximo debilitatis gradu, qui cum insigni thermopoëseos imminutione incedit, tepida potius, et praecipue aromatica convenire balnea, juxta mentem Gilchristii, Lentini, et Bilguéri usurpanda (1).

(1) S. G. Vogel, Handbuch der pract. Arzneywissenschaft.
1. Th. §. 185.

1000. Potiora symptomata perniciosa, quae sub decursu febrium putridarum particularem respectum merentur, sunt: haemorrhagiae, profluvia ventris, meteorismus, atque decubitus. — Quatenus ex universali profiscuntur liquationis processu, viriumque asthenia, ipsa cura palliativa, seu symptomatica

cum indicatione vitali in eundem scopum collimare debet.

1001. **Hæmorrhagiae**, praeter usum internum remediorum antisepticorum et roborantium, externis quoque egent adminiculis, queis funestae exinanitionis sequelae avertantur. Profluvia sanguinis e naribus, utero, et intestino recto sistuntur fomentis frigidis; injectionib^{es} ex decocto chiae, solutione aluminis, vel acido vitriolico aqua diluto; pessis et turundis, quae ex linteo carpto conficiuntur, mox dictis liquidis adstringentibus imbuuntur, atque ostiis cruentem eructantibus admoventur. In casu haemoptyseos, haematemeseos, vel haematuriae, fomenta frigida pectori, epigastrio, vel regioni renali superimponuntur; intus vero bellaria glacie condita, et adstringentia fortiora, uti alumen, vel extractum fructuum Arecae Catechu propinuantur.

1002. **Alvi fluxus**, a corruptis in fistula cibaria materiebus fotus, quem in finem vel eccoprotica acidula, vel tinctura rhei seligenda erunt. — Aliter autem sentiendum est de iis fluxibus, qui ex universali ortum ducunt debilitate, humorumque pansorum conditione. Ejusmodi in casu unica salus in remediis aromaticis, amaris, et adstringentibus habebitur, quibus tamen libenter mucilaginosas addimus substantias, defectum lubrificantis muci intestinalis quodammodo resarcientes. Prae aliis visceralibus ac tonicis arrident mentha piperita, radix columbo, cortex simaru-

bae, alumem, et radix arnicac, a Stollio impri-
mis commendata. Eadem remedia etiam clysterum.
forma immissa praestant. Pertinaciore in casu ad
opium, refractis radicis ipecacuanhae dosibus nup-
tum, confugere licebit.

1005. Meteorismo, ex aëris putris comple-
xu, quo intestinorum tractus obruitur, oriundo,
medemur frictionibus siccis, vel litibus aromati-
cis super abdomen, clysteribus camphoratis, vel
cum aceto confectis; et si haec incassum tentata
fuerint, in modis desperatis ad aquam gelidam
cum aceto, aut glaciem abdomini inflato super-
habendam confugimus. Qui ex aëre mephitico, in-
tra ventris caveam extricato originem trahit me-
teorismus, omnem excludit medelam.

1004. Decubitus (*ἐκτρίμματα Hippocratis*, quod excoriationes, seu intertrigines signifi-
cat) molestissimum aegris non solum, sed etiam
summe periculosum sistit febrium putridarum co-
mitem; quem pro viribus antevertere oportet so-
lerti munditiei cultu; linteorum permutatione cre-
bra; pulvinari e pilis caudae equinae confecto;
paenulis; linteo, vel serico cera obducto; lecto
aequabiliter strato, ac saepius perlando; posi-
tione aegri frequenter variata. Nonnulli dolio, aqua
frigida repleto, et febricitantis lecto subgesto, de-
cubitum arceri posse perhibent. Loca prominen-
tiora corporis, quae decumbendo facilius conte-
runtur et inflammantur, ut regio sacralis, coxae
et scapulæ, aqua aut lacte crebrius lavanda, vel